CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
Praça Minas Gerais, 89 - Centro - Mariana - MG - 35420.000

WWW.camarademariana.mg.gov.br

INDICAÇÃO N.º llglfz(m)
FIOIO,

N t ºSlZoeo JS 46 Excelentíssimo Senhor M M

Vereador Edson Agostinho de Castro Carneiro

D.D. Presidente da Câmara Municipal de Mariana Minas Gerais.

O Vereador que esta subscreve, vem respeitosamente requerer que após tramitações

regimentares, seja sugerido ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que solicite aos

responsáveis a realização de intervenções na pavimentação asfáltica das Ruas do Bairro Vila Maquiné

conforme relação abaixo:

e Rua Bela vista (operação tapa buracos) do Trevo da APAE até quebra-molas de frente a

Empresa Tele Caçambas;

e Rua09 de Julho (paralela pista de caminhada), da metade da via até próximo ao final.

(canto esquerdo ao lado pista):

e Rua Três, próximo ao quebra-molas de frente a quadra, na altura do cruzamento com a

Rua Quatro.

Mariana, 16 de setembro de 2020.

Justificativa: O pedido se faz necessário, pois as ruas acima informadas são bastante

movimentadas e as imperfeições na pavimentação além de virem a se agravar, podem acarretar em

riscos de acidentes tanto para veículos quanto pedestres que transitam as mesmas.

Assim sendo, espero que os nobres companheiros desta edilidade aprovem o presente, e o

Senhor Prefeito atenda esta indicação.

Saudações Legislativas.

CÂMARA MUNICIPAL UE MaRIANA
XPROVADO POR UNANIMIDADE
ât DI ªé)

Gerson Tej : a h'ªºldêhte 'ºr

reador

CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
Praça Minas Gerais, 89 - Centro - Mariana - MG - 35420.000

WWW.camarademariana.ma.gov.br

ÃA MUNICIPAL UE MARIANA

NPROVADO POR UNANIMIDADE

Gerson Tej a

reador